
 

 

„Jezus wziął z sobą Piotra, Jakuba i Jana i zaprowadził 

ich samych osobno na górę wysoką. Tam przemienił się 

wobec nich. ” 



 ADRES: 
116 Hilton Street 
Willow Springs, Illinois 60480  
 

KONTAKT: 
Sekretariat:       Elżbieta Ceisel –Mikowska 
Telefon:    (708) 467 - 0436 wew. 110 
Fax:   (708) 467 - 0479 
e-mail:   cistercianmission@gmail.com 

DUSZPASTERZE: 
 

O. Michał Blicharski, OCist., Przeor i Dyrektor Misji 
O. Eugeniusz Włodarczyk, OCist. — Wikariusz 
 
ORGANISTA: 
Andrzej Ciupek   
Email:  aciupek@archchicago.org 
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www.cystersichicago.net 

  

MSZE ŚWIĘTE NIEDZIELNE: 
  Sobota:  5.00pm  

Niedziela:  6:3o am, 8:oo am, 10:oo am 12:oo pm, 6:00 pm 
  

W TYGODNIU
Codziennie 7:oo am, 8:oo am 

Wtorek — 7:00 pm  Msza św. przez przyczynę bł. Wincentego Kadłubka 
Środa - 7:oo pm Msza św. wraz z nowenną do Matki Bożej Szczyrzyckiej. 

Czwartek - 7:oo pm - Msza św. przez przyczynę św. Jana Pawła II.  
Piątek - 7:oo pm - Msza św. i nabożeństwo do Bożego Miłosierdzia. 

I- piątek każdego miesiąca - Msza św. i nabożeństwo do Najśw. Serca Pana Jezusa - 7:oopm  
I- sobota każdego miesiąca - modlitwy czuwania nocnego od godz. 7:oo pm do 1:oo am. 

  
 

ADORACJA NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU: 
W każdy pierwszy piątek miesiąca od godz. 3:oo pm do godz. 7:oo pm, 

o 3:oo pm w godzinie Miłosierdzia Bożego koronka i litania do Bożego Miłosierdzia. 
  
 

SPOWIEDŹ ŚWIĘTA: 
OD PONIEDZIAŁKU DO SOBOTY  O GODZ. 6.30 i 7.30 RANO 

I DODATKOWO OD WTORKU DO PIĄTKU O GODZ. 6.30 WIECZOREM 
NIE MA SPOWIEDZI PODCZAS WSZYSTKICH MSZY ŚW. NIEDZIELNYCH 

W każdy pierwszy piątek miesiąca spowiedź podczas trwania adoracji od 3:oo pm do 7:oo pm. 
  

SAKRAMENTY: 
 CHRZEST: Chrzty odbywają się w każdą niedzielę  podczas Mszy św. o godz. 12:00.  Należy zgłosić się do biura parafialnego 
przynajmniej miesiąc przed planowaną datą chrztu świętego.  Przy rezerwacji daty wymagane jest świadectwo urodzenia 
dziecka.  Jeśli z wyboru rodziców chrzest dziecka ma się odbyć w naszej parafii wymagana jest pisemna zgoda na chrzest z 

parafii, do której należą rodzice dziecka.     
  

MAŁŻEŃSTWO:  Należy zgłosić się do biura parafialnego przynajmniej 6 miesięcy przed planowaną datą ślubu, aby  
zarezerwować datę oraz godzinę ślubu. Śluby odbywają się w soboty o godz. 11:00 am, 1:00 pm i 3:00pm.   

  

NAMASZCZENIE CHORYCH:  Sakrament chorych udzielany jest stosownie do potrzeb duszpasterskich. Zgłoszenia prosimy 
kierować do duszpasterzy lub biura parafialnego. 

    MISJA POLSKA  KOŚCIÓŁ OJCÓW CYSTERSÓW 
    pw. MATKI BOŻEJ MATKI KOŚCIOŁA 

                                    SANKTUARIUM ŚW. JANA PAWŁA II 
   



Bóg wystawił Abrahama na próbę. Rzekł do niego: 
„Abrahamie!” A gdy on odpowiedział: „Oto jestem”, 
powiedział: „Weź twego syna jedynego, którego miłujesz, 
Izaaka, idź do kraju Moria i tam złóż go w ofierze na jednym z 
pagórków, jaki ci wskażę”.  A gdy przyszedł na to miejsce, 
które Bóg wskazał, Abraham zbudował tam ołtarz, ułożył na 
nim drwa i związawszy syna swego Izaaka położył go na tych 
drwach na ołtarzu. Potem Abraham sięgnął ręką po nóż, aby 
zabić swego syna. Ale wtedy anioł Pana zawołał na niego z 
nieba i rzekł: „Abrahamie, Abrahamie!” 
A on rzekł: „Oto jestem”. 
Powiedział mu: „Nie podnoś ręki na chłopca i nie czyń mu nic 
złego! Teraz poznałem, że boisz się Boga, bo nie odmówiłeś 
Mi nawet twego jedynego syna”.  Abraham obejrzawszy się 
poza siebie, spostrzegł barana uwikłanego w zaroślach. 
Poszedł więc, wziął barana i złożył w ofierze całopalnej 
zamiast swego syna.  Po czym anioł Pana przemówił głośno z 
nieba do Abrahama po raz drugi: „Przy sięgam na siebie, 
mówi Pan, że ponieważ uczyniłeś to i nie szczędziłeś syna 
twego jedynego, będę ci błogosławił i dam ci potomstwo tak 
liczne jak gwiazdy na niebie i jak ziarnka piasku na wybrzeżu 
morza; potomkowie twoi zdobędą warownie twych 
nieprzyjaciół. Wszystkie ludy ziemi będą sobie życzyć 
szczęścia na wzór twego potomstwa, dlatego że usłuchałeś 
mego rozkazu”. 
 

 

 

 

Nawet wtedy ufałem, gdy mówiłem: 
„Jestem w wielkim ucisku”. 
Cenna jest w oczach Pana 
śmierć świętych Jego. 
 
W krainie życia będę widział Boga 
 
O Panie, jestem Twoim sługą, 
jam sługa Twój, syn Twej służebnicy. 
Ty rozerwałeś moje kajdany, 
Tobie złożę ofiarę pochwalną 
i wezwę imienia Pana. 
 
W krainie życia będę widział Boga 
 
Wypełnię me śluby dla Pana 

przed całym Jego ludem. 

W dziedzińcach Pańskiego domu, 

pośrodku ciebie, Jeruzalem. 

 
Bracia: 
Jeżeli Bóg z nami, któż przeciwko nam? On, który nawet 

własnego Syna nie oszczędził, ale Go za nas wszystkich wydał, 

jakże miałby nam wraz z Nim i wszystkiego nie darować? Któż 

może wystąpić z oskarżeniem przeciw tym, których Bóg 

wybrał? Czyż Bóg, który usprawiedliwia? Któż może wydać 

wyrok potępienia? Czy Chrystus Jezus, który poniósł za nas 

śmierć, co więcej - zmartwychwstał, siedzi po prawicy Boga i 

przyczynia się za nami? 

 

 

Chwała Tobie, Królu wieków 
 
Z obłoku świetlanego odezwał się głos Ojca: 
„To jest mój Syn umiłowany, Jego słuchajcie”. 
 
Chwała Tobie, Królu wieków 

 

Jezus wziął z sobą Piotra, Jakuba i Jana i zaprowadził ich 
samych osobno na górę wysoką. Tam przemienił się wobec 
nich. Jego odzienie stało się lśniąco białe tak, jak żaden 
wytwórca sukna na ziemi wybielić nie zdoła. I ukazał się im 
Eliasz z Mojżeszem, którzy rozmawiali z Jezusem. 
Wtedy Piotr rzekł do Jezusa: „Rabbi, dobrze, że tu jesteśmy; 
postawimy trzy namioty: jeden dla Ciebie, jeden dla Mojżesza 
i jeden dla Eliasza”. Nie wiedział bowiem, co należy mówić, 
tak byli przestraszeni. 
I zjawił się obłok, osłaniający ich, a z obłoku odezwał się głos: 
„To jest mój Syn umiłowany, Jego słuchajcie”. I zaraz potem, 
gdy się rozejrzeli, nikogo już nie widzieli przy sobie, tylko 
samego Jezusa. 
A gdy schodzili z góry, przykazał im, aby nikomu nie 

rozpowiadali o tym, co widzieli, zanim Syn Człowieczy nie 

powstanie z martwych. Zachowali to polecenie, rozprawiając 

tylko między sobą, co znaczy powstać z martwych. 
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PIERWSZE CZYTANIE          
Czytanie z  Księgi  Rodzaju 

   EWANGELIA                  
  Czytanie z Ewangelii sw. Marka

   DRUGIE CZYTANIE          
     Czytanie z Listu sw, Pawla Apostola    

 
W krainie życia będę widział Boga 



   
 
 
 

 

 

 

 

 INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH  na  3 marca 
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 INTENCJE MSZY ŚW. NA  dzisiejszą NIEDZIELĘ 

6.30  —  Msza św. gregoriańska za + Bronisława Ciężczak 
  

8:00  —  Za +Moniki Chodorowicz w 1 rocznicę śmierci 

10:00  — Za + Janinę Dziąba w 1 rocznicę śmierci 

12:00  —  Za + Barbarę Klimek w 2 rocznicę śmierci 

18:00  —  Za + Sophie Styrczula w 1 rocznicę 

śmierci 

NIEDZIELNA KOLEKTA 
 

18 lutego, 2024  —  $7,141 

Europa Wschodnia i Centralna — $3,197 
 

Bóg zapłać!  

INTERNETOWA TRANSMISJA  

MSZY ŚWIETYCH  
 

W każdą niedzielę o godz. 8:00 rano  na żywo na kanale 
YouTube (Cystersi w Chicago Live) oraz na profilu Facebook 
(Cystersi w Chicago) oraz polskim radiu 1030AM. 
 
 

 SPRZĄTANIE KOŚCIOŁA 
Składamy serdeczne Bóg zapłać za pomoc  
przy sprzątaniu naszej świątyni .  Osoby 
pragnące pomóc w dbaniu o wygląd naszego 
miejsca  zapraszamy w każdą sobotę po Mszy 
św. o godz. 8:00 rano.  
   

 

BIURO PARAFIALNE 

Wtorki, czwartki piatki :   
od godz. 6 do 8 wieczorem  
soboty:  9.00 do 10.30 rano 
Kontakt: (708) 467-0436 wew. 110 
lub drogą emailową pisząc na adres: 
cistercianmission@gmail.com 

6:30 —   Msza św. gregorianska:  za + Michala Cygala 
 
8:00  —    Za + Stanisława Pałka 

10:00  —  Za + Marianny i Pawła Warciak 

12:00  —  Za + Joseph Wargacki 

18:00 —   Za + Helenę i Wojciecha Michniak 
 
 

 

 

 
 

 
 

 
  

  

  

  

  

SPOTKANIA BIBLIJNE 
Zapraszamy w każdy wtorek.  Spotkania rozpoczynają 
się Mszą św. o godz. 7.00 wieczorem.  Maja charakter 
otwarty. Zawsze może na nieprzyjść każdy, kto odczuwa 
potrzebę głębszego poznawania Słowa Bożego.  Nie ma 
więc potrzeby zapisywania się do grupy lub  stałej 
obecności na spotkaniach.  Prosimy o zabranie z sobą 
Pisma św. Nowego Testamentu.  Spotkania prowadzi 
 o. Eugeniusz. 

 PIERWSZY PIĄTEK 

MIESIĄCA  
Najbliższy piątek, 1 marca to Pierwszy 
Piątek miesiąca. Po Mszy św. o godz. 
8.00 rano Nabożenstwo 
pierwszopiątkowe. 

• Od godz. 3.00pm do 7.00pm adoracja Najswiętszego 
Sakramentu.  

• O godz. 3:00pm Koronka I litania do Miłosierdzia 
Bożego.   

Podczas trwania adoracji możlliwość spowiedzi 
pierwszopiątkowej.  

• O godz. 7.00pm – Msza św. i Nabożenstwo do 
Najświętszego Serca Pana Jezusa. 

 

Pan Jezus dał św. Małgorzacie Alacoque obietnice, 
dotyczące czcicieli Jego Serca: 

•  Dam im łaski, potrzebne w ich stanie. 

• Ustalę pokój w ich rodzinach.  

• Będę ich pocieszał w utrapieniach.  

• Będę ich pewną ucieczką w życiu, a szczególnie w 
godzinę śmierci.   

• Będę im błogosławił w ich przedsięwzięciach.   

• Grzesznicy znajdą w mym Sercu źródło i ocean 
miłosierdzia.   

• Dusze oziębłe staną się gorliwymi.   

• Dusze gorliwe prędko dojdą do doskonałości.  

• Będę błogosławił domom, w których wizerunek Serca 
mojego będzie czczony.   

• Osoby, które będą to nabożeństwo rozszerzały, będą 
miały imię swoje wypisane w Sercu moim.   

• Dam kapłanom dar wzruszania serc nawet 
najzatwardzialszych. 
 

PIERWSZA SOBOTA MIESIĄCA 
W sobotę  2 marca serdecznie  zapraszamy na 
Nabożeństwo Wynagradzające do  Niepokalanego Serca 
Najświętszej Maryi Panny, które rozpoczniemy o godz. 
7:00 wieczorem  z Mszą św. o godz. 9.00pm i o północy. 
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Drodzy Parafianie i Przyjaciele naszej Polskiej Misji, 
 
Przez cały miesiąc luty w Archdiecezji chicagowskiej  trwa akcja tak zwana Kwesta Katolicka 
(Annual Catholic Appeal) związana ze zbieraniem funduszy na działalność edukacyjną, stypendialną 
i innych dzieł łącznie z finansowaniem posług, które służą pomocą w duszpasterstwie w naszej 
parafii.  Informowaliśmy już o nadchodzącej akcji kilka tygodni temu.  W dalszym ciągu przy wyjściu 
z kościoła dostępne są ulotki informujące o szczegółach tej Kwesty.   Wszystkie parafie i Misje są 
zaangażowane w tę pomoc.  Każda parafia otrzymała również wyznaczony  przez Archidiecezję cel. 
W tym roku dla naszej Misji kwota ta wynosi $ 28,000. Kwota ta została wyznaczona na podstawie 
rocznych dochodów danej wspólnoty parafialnej, jak również ilością rodzin, które do niej należą.  
 
Aby umożliwić zbiórkę wszyscy zarejestrowani parafianie otrzymali w tym celu dodatkowe  
koperty.  Dla osób, które nie są zarejestrowane w naszej parafii z tyłu kościoła zostały wyłożone 
dodatkowe koperty, aby w ten sposób wspomóc naszą parafię w osiągnięciu wyznaczonego celu.   
 
Z serca dziękujemy dotychczasowym ofiarodawcom i wiernym , którzy już na ten apel odpowiedzieli .  Jednakże na dzień 
dzisiejszy nie sprostaliśmy stawianym nam wymaganiom, bowiem przy stanie ok. 650 zapisanych do nas rodzin na cele akcji 
wpłynęlo dopiero ok. 100 kopert od rodzin, które złożyły swoje ofiary, dlatego aby umożliwić każdemu udział w Kweście 
Katolickiej z serca prosimy o składanie kopert i ofiar podczas drugiej kolekty w przyszła niedzielę, która będzie kolektą 
uzupełniająca nasz udział w tej akcji.  Za wszelkie złożone ofiary już teraz z serca dziękujemy.  Bóg zaplać! 
 

O. Michał 
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ODPOWIEDZIALNOŚĆ ZA WSPÓLNOTĘ   

PARAFIALNĄ 
  

Parafie w Polsce  mają charakter terytorialny, to 
znaczy, że do jednej parafii należą wszystkie osoby, 
które zamieszkują w jej granicach.  W Stanach 
Zjednoczonych wspolnoty katolickie działające w 
ramach diecezji mają charakter parafii personalnych, 
tzn. że trzeba do takiej parafii się zarejestrować. Wpis 
do parafii z jednej strony jest wyrazem dobrej woli i 
chęci identyfikowania się ze wspólnotą katolicką 
danej parafii czy tez Misji duszpasterskiej, a z drugiej 
jest konieczny przy załatwianiu wszelkich formalnych 
spraw kancelaryjnych m.in. dotyczących zaswiadczen 
wymaganych do bycia świadkiem do  chrztu, 
Sakramentu Bierzmowania czy też referencji do szkół, 
I Komunii św. swojego dziecka czy załatwianiu 
dokumentacji przedślubnej.  W owym „zapisaniu się” 
chodzi raczej o przyznanie się do swojej parafii, tak by 
w odpowiednich sytuacjach parafia mogła przyznać 
się do swego parafianina czy parafianki, a mówiąc 
dokładniej, aby proboszcz tej parafii mógł w sposób 
odpowiedzialny wystawić opinię dotyczącą praktyk 
czy moralności swoim parafianom.   
 
 Karty przynależności  są dostepne w biurze 
parafialnym i zakrystii.  Po uzupełnieniu można je 
wrzucic w kopercie do koszyka podczas kolekty , 
odesłac lub przynieśc do biura parafialnego naszej 
Misji.   
  
Jednocześnie, pragniemy przypomnieć parafianom, 
którzy już są zapisani do naszej parafii, że przy 
zmianie adresu lub nr. telefonu występuje 
konieczność uzupełnienia swoich danych. Dotyczy to 
również wypisu z parafii.  Wystarczy zadzwonić do 
biura parafialnego podczas godzin otwarcia pod 
numer  708-458-0007  wew. 110 i przekazać nowe 
informacje lub  wysłac wiadomośc na adres 
emailowy: 
cistercianmission@gmail.com.   
Unikniemy w ten sposób dodatkowych kosztów 
parafii związanych z wysyłką kopert pod nieaktualny 
adres i wykonywania telefonów pod rozłączony 
numer.    
 
Serdecznie zapraszamy!     

SERDECZNIE DZIĘKUJEMY  
• p. Marii Pitoń oraz p. Ryszardowi i 

Stefanowi Dziąba za ufundowanie 
kwiatów na główny ołtarz na okres 
Wielkiego Postu z racji rocznicy 
śmierci ich rodziców, Janiny i Stefana 
Dziąba.   

• Również słowa głebokiej wdzięczności kierujemy do p. 
Haliny Mulica, właścicielki INSPIRATION Flowers za piękne 
aranżacje kwiatowe, którymi zdobi nasz kościół od wielu 
miesięcy oraz za ufundowanie i wykonanie pozostałych 
dekoracji do naszego kościoła na okres Wielkiego Postu.  

   
Raz jeszcze dziękujemy za dobroć i życzliwośc wszystkim 
obecnym i byłym ofiarodawcom i sponsorom kwiatów do 
naszego kościoła.  Tylko dzięki Waszej niezwykłej hojności nasz 
kościól zawsze pięknie wygląda.  Bóg zapłać! 
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Anna Rapciak 
Real Estate Broker 

Century 21 Circle 
C: 708.307.6596 

arapciak@c21circle.com 

15812 S. Wolf Rd 
Orland Park, IL 60467

• Sales • Service • Installation
Mowimy Po Polsku

708.563.2388
www.climatechangeinc.net
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LET’S GROW YOUR BUSINESS 
Place Your Ad Here and Support Our Parish!

 
CONTACT ME Dorothy Jaworska

 
djaworska@4LPi.com • (800) 950-9952 x2105

Illinois

CatholicMatch.com/IL

Potrzebujesz ubezpiecznie na 
auto, dom, zycie lub biznes? 

Zadzwon do Emilii po 
darmowa wycene 

847-585-2484. 
David Oberwise
1403 W Schaumburg Rd
Schaumburg IL 60194

Ed the Plumber 
Ed the Carpenter
708.652.1444
Best Work • Best Rates

PARISHIONER DISCOUNT

Martin
Ptasinski

mówię po polsku
708-467-0000

Wills - Trusts - Closings
Attorney

Dr. Agnieszka Knobloch
Family & Cosmetic Dentistry
• Laser Whitening • Crowns • Fillings
• Cosmetic Dentures • Deep Cleanings

708.746.0007
6949 W. 79th St., Burbank, IL

www.MagnumDentalIllinois.com

POLSKI DENTYSTA

Guess Who’s Selling 
Medicare Plans?

Czy Wiesz Ze Medicare Nie  
Pokrywa Wszystkiego W 100%?

AGATA
CZERWOSZ
773.600.7474
708.876.8484

By calling the number above, you will reach a licensed 
insurance agent. Not affiliated with or endorsed by the 

Government or Federal Medicare Program
9844 S. Roberts Rd., Palos Hills


